
Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Amersfoort 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van d.d. 5 november 20244 DIR.SO.VV (zaak- 

nr.1940815); 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994 en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat de Parkeerverordening Amersfoort dient te worden gewijzigd, om de bevoegdheid 

tot het aanwijzen van vergunningzones bij het college neer te leggen binnen de door de raad vastge- 

stelde buitengrenzen. 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Amersfoort 

Artikel 1   
De Parkeerverordening Amersfoort wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel 16 komt te luiden: 

‘16. adres met parkeren op eigen terrein (POET): 

1. adres met een (voormalige) parkeerplaats op eigen terrein al dan niet in een garage of garagebox 

die volgens een raadsbesluit, bouwvergunning, omgevingsvergunning, erfpachts- of splitsings- 

akte of huur- of koopovereenkomst toebehoort aan een specifiek adres.’ 

2. Onderdeel 17 komt te luiden: 

‘17. adres met geen recht op een parkeervergunning (GROP): 

1. adres die onderdeel uitmaakt van een bouwplan waarbij volgens een raadsbesluit, bouwvergun- 

ning, omgevingsvergunning, erfpachts- of splitsingsakte of huur- of koopovereenkomst de par- 

keerbehoefte volledig op eigen terrein is gerealiseerd. 

2. adres waarbij volgens een raadsbesluit, bouwvergunning, omgevingsvergunning, erfpachts- of 

splitsingsakte of huur- of koopovereenkomst vrijstelling is verleend voor het aanleggen van par- 

keerplaatsen.’ 

3. In onderdeel 18 wordt na de eerste volzin die eindigt met een puntkomma de volgende volzin naar 

de volgende regel verplaatst en wordt voor die volzin ‘19.’ geplaatst. 

  

B. 

Artikel 2, eerste lid, komt te luiden: 

‘Burgemeester en wethouders kunnen vergunningzones aanwijzen die bestemd zijn voor het parkeren 

door vergunninghouders binnen de grenzen zoals vastgesteld in bijlage 1. Burgemeester en wethouders 

kunnen nadere regels stellen voor het gebruik van deze vergunningzones en hierbij onderscheid maken 

in de doelgroepen als bedoeld in artikel 3, derde lid.’ 

  

C. 

Toelichting op artikel 2 komt te luiden: 

‘In artikel 2 is geregeld dat het college van burgemeester en wethouders (B&W) vergunningzones mag 

aanwijzen binnen de grenzen die de raad in bijlage 1 heeft vastgesteld voor doelgroepen zoals genoemd 

in artikel 3, derde lid, namelijk voor bewoners, bedrijven/werknemers en deelautoaanbieders. Dit kan 

bijvoorbeeld betekenen dat B&W een ander reguleringsgebied aanwijst voor het parkeren door bedrijven 

dan voor het parkeren door bewoners.’ 

  

D. 

Bijlage 1 wordt vervangen door: 

‘Bijlage 1: Aanwijzing grenzen  vergunningparkeren 

Aanwijzing grenzen vergunningparkeren, zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van de verordening. 

  

Het gebied wordt omringd door, met de klok mee: 

Nr. 547612 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 547612 30 december 2024 1 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=149
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Wegenverkeerswet%201994/article=2a


• A1 tussen de Laan van Emiclaer en de verbindingsboog A1 (vanuit Amsterdam) – A28 (richting 

Utrecht) van knooppunt Hoevelaken 

• A28 tussen de verbindingsboog A1 (vanuit Amsterdam) – A28 (richting Utrecht) van knooppunt 

Hoevelaken en de Rondweg Zuid (N221) 

• Rondweg Zuid (N221) tussen de A28 en Stichtse Rotonde 

• Stichtse Rotonde 

• Utrechtseweg (N221) tussen Stichtse Rotonde en Utrechtseweg 

• Stichtse Rotonde (N221) tussen Utrechtseweg en Daam Fokkemalaan 

• Daam Fokkemalaan (N221) tussen Stichtse Rotonde (N221) en Aletta Jacobslaan 

• Aletta Jacobslaan tussen Daam Fockemalaan (N221) en Barchman Wuytierslaan (N221) 

• Barchman Wuytierslaan (N221) tussen Aletta Jacobslaan en Amsterdamseweg 

• Gemeentegrens aan westzijde van Amersfoort tussen de Amsterdamseweg en Eem (rivier) 

• Eem (rivier) tussen de gemeentegrens en Bunschoterstraat (N199) 

• Bunschoterstraat (N199) tussen de Eem (rivier) en de Maatweg 

• Maatweg tussen Bunschoterstraat (N199) en Hamseweg 

• Hamseweg tussen Maatweg en Winkelpad (fietspad) 

• Winkelpad (fietspad) tussen Hamseweg en Schothorsterlaan 

• Schothorsterlaan tussen Winkelpad (fietspad) en Duivensteeg 

• Duivensteeg (fietspad) tussen Schothorsterlaan en Enkeerdpad (fietspad) 

• Enkeerdpad (fietspad) tussen Duivensteeg (fietspad) en Hoolesteeg (fietspad) 

• Hoolesteeg (fietspad) tussen Enkeerdpad en Het Masker (fietspad) 

• Het Masker (fietspad) tussen Hoolesteeg en De Oversteek (fietspad) 

• De Oversteek (fietspad) tussen Het Masker (fietspad) en Poortmanpad (fietspad) 

• Poortmanpad (fietspad) tussen De Oversteek en Laan naar Emiclaer 

• Laan naar Emiclaer tussen Poortmanpad (fietspad) en A1 

Bovengenoemde wegen en weggedeelten vormen de grenzen van het vergunningparkeren. De wegen, 

weggedeeltes, fietspaden en rivieren vallen buiten de genoemde grenzen voor vergunningparkeren, 

met uitzondering van de onderstreepte wegen, weggedeelten fietspaden of rivieren. Voor een verbeelding 

van het gebied, zie onderstaande kaart.’ 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 547612 30 december 2024 2 



  

Artikel 2 citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze verordening heet: “Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening Amersfoort” 

2. Deze verordening treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2024 

de voorzitter, 

de griffier, 

Gemeenteblad 2024 nr. 547612 30 december 2024 3 


